平成 23 年５月 24 日

各 位

会 社 名 ＵＴホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長  若山 陽一

コ ー ド 番 号 ２１４６

問 合 わ せ 先 取締役FC本部長  島田 恭介

電 話 番 号 03(5447)1710

連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年５月 24 日開催の取締役会において、いずれも当社の連結子会社であ
る日本エイム株式会社と株式会社ファインステージの合併、及びいずれも当社の連結子会
社であるコムリーディング株式会社とコムレイズ株式会社を合併することを決議いたしま
したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

 日本エイム株式会社と株式会社ファインステージの合併につきましては、経営統合によ
って事業運営を一元化し経営資源を効率化することで、製造アウトソーシング事業のさら
なるサービス向上を図ることを目的としております。

 コムリーディング株式会社とコムレイズ株式会社の合併につきましては、中間持株会社
であるコムレイズ株式会社をその子会社であるコムリーディング株式会社に経営統合する
ことによってコムリーディング株式会社の経営基盤を強化し、同社の設計開発のエンジニ
アリングサービス事業の強化を図ることを目的としております。

２．合併の要旨

① 日本エイム株式会社と株式会社ファインステージの合併

    （１）合併の日程

合併契約承認取締役会   平成 23 年５月 24 日

合併契約締結       平成 23 年５月 24 日

合併期日（効力発生日）  平成 23 年７月 1 日 （予定）

（注）本合併は、日本エイム株式会社においては会社法第 796 条第 3 項に定
める簡易合併であり、株式会社ファインステージにおいては会社法第
784 条第 1 項に定める略式合併であるため、合併契約承認株主総会を
開催いたしません。

    （２）合併方式

日本エイム株式会社を存続会社とする吸収合併方式とし、株式会社ファ
インステージは解散いたします。

    （３）合併に係る割当ての内容

日本エイム株式会社は株式会社ファインステージの株式を 100％所有し
ているため、合併による新株式の発行および資本金の増加ならびに合併交
付金の支払いはありません。

    （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

        該当事項はございません。

  ②  コムリーディング株式会社とコムレイズ株式会社の合併

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会   平成 23 年５月 24 日

合併契約締結       平成 23 年５月 24 日

合併承認株主総会     平成 23 年６月 20 日（予定）

合併期日（効力発生日）  平成 23 年７月１日 （予定）

    （２）合併方式

コムリーディング株式会社を存続会社とする吸収合併方式とし、コムレ
イズ株式会社は解散いたします。

    （３）合併に係る割当ての内容

消滅会社コムレイズ株式会社の普通株式 1 株につき、存続会社コムリー
ディング株式会社の普通株式 1 株を割当交付いたします。係る合併比率は、
コムレイズ株式会社がコムリーディング株式会社の完全親会社であること
等を考慮し、算定いたしました。

 （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

        該当事項はございません。

３．合併当事会社の概要

  ①  日本エイム株式会社と株式会社ファインステージ（平成 23 年 3 月 31 日現在）

（１）商号
日本エイム株式会社

（存続会社）

株式会社ファインステージ

（消滅会社）

（２）事業内容 製造アウトソーシング事業 製造アウトソーシング事業

（３）設立年月日 平成 7 年 4 月  平成 19 年 3 月

（４）本店所在地 東京都品川区 宮城県仙台市宮城野区

（ ５ ） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 加藤 慎一郎 代表取締役社長  猪俣 慎二

（６）資本金の額 509,346 千円 15,000 千円

（７）発行済株式総数 146,755 株  300 株

（８）純資産 1,986,680 千円 90,899 千円

（９）総資産 8,305,067 千円 174,150 千円

（ 10）事業年度の末日 3 月 31 日  3 月 31 日

（ 11）従業員数 4,857 名  244 名

（ 12）大株主及び持株比率 当社 100％  日本エイム株式会社 100％

（13）当事会社の関係等

資本関係
当社が発行済株式数の 100％

を保有しております。

日 本 エ イ ム 株 式 会 社 が 発 行 済

株 式 数 の 100％ を 保 有 し て お

ります。

人的関係 兼任の役員が 2 名おります。

取引関係 該当事項はございません。

関連当事者

への該当状況

当 社 の 完 全 子 会 社 で あ る た

め、当社の関連当事者に該当

します。

当 社 の 完 全 子 会 社 で あ る 日 本

エ イ ム 株 式 会 社 の 完 全 子 会 社

であるため、当社の関連当事者

に該当いたします。

（ 14）最近３年間の業績                        (単位：百万円)

日本エイム株式会社

（存続会社）

株式会社ファインステージ

（消滅会社）

決算期
平 成 21 年

3 月 期

平 成 22 年

3 月 期

平 成 23 年

3 月 期

平 成 21 年

3 月 期

平 成 22 年

3 月 期

平 成 23 年

3 月 期

売 上 高 21,909 14,835 18,600 514 496 639

営 業 利 益 1,812 1,265 1,420 51 28 3

経 常 利 益 1,815 1,343 1,444 69 28 2

当 期 純 利 益 ▲ 772 1,690 797 39 32 ▲ 5

１株当たり当期純利益(円) 5,267.20 11,520.74 5,437.48 132,022.74 107,582.73 ▲ 17,388.99

１株当たり純資産(円) 13,886.32 22,179.34 13,537.40 212,805.65 320,388.38 302,999.39

②  コムリーディング株式会社とコムレイズ株式会社（平成 23 年 3 月 31 日現在）

（１）商号
コムリーディング株式会社

（存続会社）

コムレイズ株式会社

（消滅会社）

（２）事業内容
設計 ･開発のエンジニアリン

グサービス

人材サービス事業のコンサル

ティング

（３）設立年月日 平成 22 年 1 月  平成 21 年 12 月

（４）本店所在地 宮城県仙台市宮城野区 東京都品川区

（ ５ ） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 加藤 浩  代表取締役社長 河上 達也

（６）資本金の額 10,050 千円 30,000 千円

（７）発行済株式総数 201 株  600 株

（８）純資産 △27,499 千円 △ 29,586 千円

（９）総資産 92,040 千円 204,426 千円

（ 10）事業年度の末日 3 月 31 日  3 月 31 日

（ 11）従業員数 75 名  16 名

（ 12）大株主及び持株比率 コムレイズ株式会社 100％  当社 100％

（13）当事会社の関係等

資本関係

コムレイズ株式会社が、発行

済株式数の 100％を保有して

おります。

当社が、発行済株式数の 100％

を保有しております。

人的関係 兼任の役員が 4 名おります。

取引関係
当社からの資金の借入、当社への利息の支払、当社へ御経

営指導料の支払、があります。

関連当事者

への該当状況

当社の完全子会社であるコム

レイズ株式会社の完全子会社

であるため、当社の関連当事

者に該当いたします。

当社の完全子会社であるため、

当 社 の 関 連 当 事 者 に 該 当 し ま

す。

（ 14）最近３年間の業績                        (単位：百万円)

コムリーディング株式会社

（存続会社）

コムレイズ株式会社

（消滅会社）

決 算 期
平 成 21 年

3 月 期

平 成 22 年

3 月 期

平 成 23 年

3 月 期

平 成 21 年

3 月 期

平 成 22 年

3 月 期

平 成 23 年

3 月 期

売 上 高 - 1 251 - 2 69

営 業 利 益 - ▲ 7 ▲ 50 - ▲ 12 ▲ 68

経 常 利 益 - ▲ 7 ▲ 45 - ▲ 12 ▲ 69

当 期 純 利 益 - ▲ 5 ▲ 33 - ▲ 9 ▲ 51

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益 (円 )
- ▲ 25,124.73 ▲ 162,373.47 - ▲ 14,542.01 ▲ 84,769.37

１ 株 当 た り

純 資 産 (円 )
- ▲ 24,875.26 ▲ 136,813.94 - 35,457.99 ▲ 49,311.37

４．合併後の状況当事会社の概要

① 日本エイム株式会社と株式会社ファインステージの合併後について

（１）商 号 日本エイム株式会社

（２）事 業 内 容 製造アウトソーシング事業

（３）本 店 所 在 地 東京都品川区

（４）代表の役職・氏名 代表取締役社長  加藤 慎一郎

（５）資 本 金 変動ありません。

（６）事 業 年 度 の 末 日 3 月 31 日

②  コムリーディング株式会社とコムレイズ株式会社の合併後について

（１）商 号 コムリーディング株式会社

（２）事 業 内 容 設計･開発のエンジニアリングサービス

人材サービス事業のコンサルティング

（３）本 店 所 在 地 宮城県仙台市宮城野区

（４）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  加藤 浩

（５）資 本 金 40,050 千円

（６）事 業 年 度 の 末 日 3 月 31 日

５．合併による業績への影響

これら２件の合併は、当社完全子会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響
は軽微であります。

以上